Governo do Distrito Federal
BALANCO FINANCEIRO

Verséao 1

Més Referéncia: 04 - Abril

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF

Anexo 13

Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

INGRESSOS
RECEITA ORGAMENTARIA
ORDINARIA
VINCULADA
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Tansferéncias Recebidas p/ Execugédo Orgamentaria
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Investimentos e aplicacbes
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Nota

Exercicio Atual
4.232.833.018,66
40.983.536,19
60.866,46
40.922.669,73
40.922.669,73
60.866,46
60.866,46
4.191.788.616,01
31.298,30
50.673,91
4.191.706.643,80

Exercicio Anterior
4.254.735.545,29
583.479.128,09
8.634.516,37
574.844.611,72
574.844.611,72
181.775,63
181.775,63
3.671.074.641,57
24.117,40

0,00
3.671.050.524,17

Emitido por: CRIS

DISPENDIO

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Transferéncias Concedidas p/ Execugdo Orgamentaria
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE
Caixa e Equivalente de Caixa
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Investimentos e aplicagdes

Com Intra Exercicio 2024 PSIAG550

Posicdo em: 12/05/2024 as 23:50:53

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
4.232.833.018,66  4.254.735.545,29

60.866,46 62.946.929,28

60.866,46 62.946.929,28

4.232.772.152,20  4.191.788.616,01

39.603,56 31.298,30

50.673,91 50.673,91

4.232.681.874,73  4.191.706.643,80

Emitido em: 13/05/2024, 16:55:38



A

ﬁ' Governo do Distrito Federal
;;’; BALANCO FINANCEIRO

Verséao 1

Més Referéncia: 04 - Abril

Quadro Anexo

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Com Intra Exercicio 2024 PSIAG550

Posicdo em: 12/05/2024 as 23:50:53

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Dedugdes da Receita

Deducdes da Receita

Receita Orcamentaria £: Saldo Receita Orcamentaria < : Saldo
@ OrQar?be)ntarla (©=(a-b) Orgar?;ntarla =(d-e)
ORDINARIA 60.866,46 0,00 60.866,46 8.634.516,37 0,00 8.634.516,37
VINCULADA 113.461.461,03 72.538.791,30 40.922.669,73 748.214.276,34 173.369.664,62 574.844.611,72
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 113.461.461,03 72.538.791,30 40.922.669,73 748.214.276,34 173.369.664,62 574.844.611,72
TOTAL 113.522.327,49 72.538.791,30 40.983.536,19 756.848.792,71 173.369.664,62 583.479.128,09
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