

Com Intra Exercício 2024 PSIAG550

Posição em: 12/05/2024 às 23:50:53

Versão 1 Anexo 13

Mês Referência: 04 - Abril

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOR DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS		4.232.833.018,66	4.254.735.545,29
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		40.983.536,19	583.479.128,09
ORDINÁRIA		60.866,46	8.634.516,37
VINCULADA		40.922.669,73	574.844.611,72
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS		40.922.669,73	574.844.611,72
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		60.866,46	181.775,63
Tansferências Recebidas p/ Execução Orçamentária		60.866,46	181.775,63
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR		4.191.788.616,01	3.671.074.641,57
Caixa e Equivalente de Caixa		31.298,30	24.117,40
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		50.673,91	0,00
Investimentos e aplicações		4.191.706.643,80	3.671.050.524,17

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
DISPÊNDIO		4.232.833.018,66	4.254.735.545,29
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		60.866,46	62.946.929,28
Transferências Concedidas p/ Execução Orçamentária		60.866,46	62.946.929,28
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE		4.232.772.152,20	4.191.788.616,01
Caixa e Equivalente de Caixa		39.603,56	31.298,30
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		50.673,91	50.673,91
Investimentos e aplicações		4.232.681.874,73	4.191.706.643,80

Página 1 de 2 Emitido por: CRIS Emitido em: 13/05/2024, 16:55:38

Com Intra Exercício 2024 PSIAG550

Posição em: 12/05/2024 às 23:50:53

Versão 1 Quadro Anexo

Mês Referência: 04 - Abril

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOR DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Exercício Atual			Exercício Anterior		
ESPECIFICAÇÃO	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)	Receita Orçamentária (d)	Deduções da Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
ORDINÁRIA	60.866,46	0,00	60.866,46	8.634.516,37	0,00	8.634.516,37
VINCULADA	113.461.461,03	72.538.791,30	40.922.669,73	748.214.276,34	173.369.664,62	574.844.611,72
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	113.461.461,03	72.538.791,30	40.922.669,73	748.214.276,34	173.369.664,62	574.844.611,72
TOTAL	113.522.327,49	72.538.791,30	40.983.536,19	756.848.792,71	173.369.664,62	583.479.128,09

Página 2 de 2 Emitido por: CRIS Emitido em: 13/05/2024, 16:55:38